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CSALÁDI  

HÍRMONDÓ 
6. szám 2014. április 15. 
 

 

Hírek, események 
 
 

 Bence csapatával 3. lett a korosztályos futsal bajnokságban!  
 
GRATULÁLUNK! 
 
A csapat: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Zsófi rendszeresen jár lovagolni. Kedvencével, Dajkával. 
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 Juliéknál és Gabiéknál is kislány várható. MÉG MINDIG NEM TUDJUK, HOGY 
MI LESZ A NEVÜK? 
 

 A (dunabogdányi) Pászty család az óbudai kalandparkban kalandtúrán vett részt. 
Olvasóink örömmel olvasnának egy részletesebb beszámolót! (Zsófi, Kristóf…) 

 
 

 
 

 A Családi Multimédia Tár (CsMT) változatlanul várja az igényeket. Rengeteg új 
film, zeneszám és könyv áll rendelkezésre. 
 

 Jól fejlett, egészséges, bőtermő paradicsompalánták (korlátozott számban) a 
Szerkesztőségben (még) átvehetők! 

 

 Előrejelzés: április 20-án BENCE születésnapja, május 4-én MÁTÉ és SÁNDI 
születésnapja, május 8-án ÉVA születésnapja, május 9-én GERGŐ névnapja, 
május 12-én ÁKOS születésnapja, május 22-én JULI névnapja, május 31-én 
BORI születésnapja!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 Több rovatunk a rovatvezetők illetve a munkatársak tartós elfoglaltsága miatt 
ÁTMENETILEG szünetel. (A Szerk. közleménye.) 
 
 

___________________________________________________________________ 
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Történetek, mesék, elbeszélések 
 

 

Beszámoló a XXI. Marosvásár-

helyi Tudományos Diákköri 

Konferenciáról 

 

Akik tudományoskodtak: Monostori Júlia és 

Csokonay Ákos 

 

Mikor: 2014.03.27-30. 
 
Röviden a tudományos diákmunkáról:  
Az 1etemen lehetőség van arra, hogy mint diákok részt vegyünk némi tudományos 
kutatásban különböző intézeteknél. Ehhez keresni kell egy témavezetőt, aki hajlandó 
bevenni a munkacsoportjába, ahol betanítás után lehet dolgozni. Amikor elkészültünk 

a projekttel, az eredményeinket előadhatjuk a Tudományos Diákköri Konfe-

rencián, a saját 1etemünkön, azután pedig ha elég bátrak vagyunk és jól sikerült az 

előadás, más konferenciákon is. A házi tudományos konferencián a szakmai zsűri 
pontozza az előadásokat, kérdéseket tesznek fel (helyezéseket osztanak ki), akinek 
a munkáját pedig elég jónak találják, az diplomamunkát írhat az elért eredményeiből. 

Juli az Orvosi Mikrobiológiai Intézetnél, Ákos pedig a Neuropathologiai Inté-

zetnél dolgozott. 

 Juli és Ákos tudomást szereztek a XXI. Marosvásárhelyi Konferenciáról, 

egyébként a Debreceni Egyetem házi konferenciáján különdíjat értek el, és ezen 
belelkesedve jelentkeztek is, nemsokára pedig megkapták a visszaigazolást is, hogy 
előadhatják a nagyon tudományos eredményeiket, Juli a mikrobiológia szekcióban, 

Ákos pedig a neurológia, pszichiátria szekcióban. A marosvásárhelyi konferencia 
egyébként az egyetlen olyan, romániai magyar orvostanhallgatóknak diákok által 
szervezett rendezvény, ahol magyarul adhatnak elő a hallgatók.  

Egy kissé kalandos út után március 26-án, szerdán es-

te érkeztünk meg Marosvásárhelyre, ahol elfoglaltuk a Laci 
Csárda panziójában foglalt szállásunkat. A Laci Csárda a 

helyiek és turisták által is nagyon kedvelt magyaros étterem, 
itt vacsoráztunk esténként és nem csalódtunk, legfeljebb a 
saját gyomrunk kapacitásában. 
 

Másnap, csütörtökön tartotta Juli az 

előadását, előtte reggel elsétáltunk a 
Kultúrpalotába, ami a rendezvénynek 
otthont adott és beregisztráltunk, itt 
megkaptuk a belépőkártyáinkat, prog-
ramfüzeteket és még egy menő 
kát is! Egy kicsit megijedtünk, mert fél 
11-kor regisztráltunk, és a programfü-
zetben felfedeztük, hogy az a szekció, 
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ahol Juli tartotta az előadását áthelyezésre került 18 óráról 11 órára, de szerencsére 

a nagyon kedves szervezők megnyugtattak, hogy ez egy korábbi tervezet, 14 órától 
kell előadni. Végül az előadás jól sikerült, bár Juli nagyon izgult, másnap pedig Ákos 

is megtartotta az előadását, ami nagyon tetszett a zsűrinek.  
Mindkét napon sokat sétáltunk Maros-
vásárhelyen, esténként pedig a buda-
pesti orvosi 1etemről érkezett többi 
diákelőadóval vacsoráztunk, akik na-
gyon kellemes társaságnak bizonyul-

tak. A Laci Csárdában a vacsorához 

állandó élő cigányzene szól, akinek a 
szeme szép… 
Szombaton megpróbáltunk megnézni 
egy könyvtárat és egy templomot 

(zárva voltak), este pedig részt vettünk az eredményhirdetésen, ami nagyon jó han-
gulatú volt, a szekciók zsűritagjai kiosztották a díjakat (ezen a konferencián csak a 
helyi 1etem hallgatói érhettek el helyezést). Ezután hivatalosak voltunk mindannyian 
egy vacsorára élőzenével, ahol sokat beszélgettünk marosvásárhelyi orvostanhallga-
tókkal, sőt, az egyik szervező interjút is készített velünk, hogy hogyan éreztük ma-
gunkat (jól, bővebben: nagyon jól).  

Összességében sok helyi előadást hallgattunk meg, nagyon élveztük a kiala-
kult vitákat, kérdéseket, de érezhető volt a különbség az otthon és a helyi kutatások 
között, például Juli a kutatásában genetikailag felderítette sok baci DNS-ét, de az 

ehhez használt technikákra sajnos Romániában nincsen lehetőség, ennek ellenére 
nagyon lelkesek és felkészültek voltak a helyi előadók is! Reméljük, mehetünk jövőre 
is! 

 

___________________________________________________________________ 
 

Utazás, kaland 
______________________________________________________________ 
 

Sport, azaz főként foci, tenisz, krikett… 

Szerintem…                                                                                          
___________________________________________________________________ 
 

Tudomány (hogyan működik a világ?) 
_____________________________________________________________ 

 
Kulturális ajánló 
___________________________________________________________________ 
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Mit együnk (mit főzzünk)? 
 

Nasi Goreng 
Maláj sült rizs (ejtsd: naszi goren’) 

Hozzávalók (2 személyre):  

1 db (nagyobb)csirkemell filé, kockára felvágva, 

15 dkg rizs, szokásos módon megfőzve, 

 10 dkg gomba, szeletelve,  

1 közepes fej vöröshagyma (kockára vágva), 

1 db piros színű (kápia) paprika (vékony csikokra vágva). 

1/ póréhagyma vagy 2-3 zöldhagyma (karikára vágva), 

2 tojás (rántottának elkészítve és keskeny csíkokra vágva). 

Pác: 1 evőkanál szezámolaj,  

1 evőkanál szójaszósz,  

½ teáskanál sambal oelek,  

½ mokkáskanál curry (mild), 

½ mokkáskanál kurkuma, 

kevés só, bors. 

 

Elkészítése: A kb. 2 × 2 cm-es csirkemell darabokat 1 éjszakán keresztül a 

hűtőben pácoljuk a recept szerinti pácban. Szezámolajon a kockára vágott 

húst fehéredésig pirítjuk, közben hozzáadunk 2 gerezd fokhagymát és 2 ek 

szójaszószt.  

Kevés olajon megpirítjuk a vöröshagymát, majd hozzáadjuk a póréhagymát 

és a paprikát.  

A főtt rizst összekeverjük a rántotta csíkokkal, és a hagymával, paprikával, 

óvatosan sütjük (wokban). Végül belekeverjük húst.  
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LÁTOGATÓBAN… 
 
Ezúttal Csókayéknál 
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NCST 2014 
 
Összefoglaló adatok. 
 
A tábor időpontja: 2014. augusztus 18-24. 
Helyszín: Letkés, Liliomtanya Vendégház (http://liliomtanya.comuv.com/)  
A házban: 5 szoba, 4 fürdőszoba, konyha, társalgó, pince. 
Nagy, részben árnyas szabad terület, fedett étkezővel. 
Focipálya, pingpongasztal. 
 
Eddigi programjavaslatok, ötletek: 
 

 asztalitenisz bajnokság, 
 családi foci, 
 kenu túra a Dunán, 
 horgászat az Ipoly holtágában, 
 Kemence-patak felfedezése, 
 kémiai kísérletek, 
 számháború, 
 tábortűz, sütés-főzés.. 

 
Tisztázandó kérdések: 
 

 legyen-e bajnokság többféle sportágban? (pl. nyíllövészet, rajz, ugrálás, ping-
pong, foci, krikett stb.) 

 legyen-e reggeli torna joghurttal? 

 legyen-e éjjeli őrség? 

 legyen-e naposi rendszer, vagy valami hasonló? 

 hová menjünk kirándulni? (Vác, Szentendre, Királyrét, Nagy-Koppány, To-
ronyalja…) 

 
Néhány kép a helyszíni szemléről: 
 
 

http://liliomtanya.comuv.com/
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(ISMÉTELTEN kérjük, hogy a Szilvásváradon készült fényképeket mindenki juttassa 
el a Szerkesztőséghez, összesítés, feldolgozás stb. céljából! Eddig csak Csókayéktól 
kaptuk meg!) 
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___________________________________________________________________ 
 


